
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ИСКЕ ИШТИРЭК 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЕ

«СТАРОИШТЕРЯКСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ
РЕШЕНИЕ КАРАР

от 5 апреля 2018 №7

Об утверждении отчета,
об исполнении бюджета Муниципального образования 

«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан за 2017 год

В соответствии с Уставом муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение», Староиштерякский сельский Совет 
муниципального образования «Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2017 год по доходам в 
сумме 4609718,59 рубль, по расходам в сумме 4825557,56 рублей, с 
показателями:

- по поступлениям доходов в бюджет муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан за 2017 год (согласно приложению № 1);

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования «Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан за 2017 год (согласно 
приложению № 2).

- по распределению бюджетных ассигнований, по разделу и подразделам, 
целевым статьям и видам расходов муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан за 2017 год (согласно приложению № 3);

- по источникам покрытия дефицита бюджета муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан за 2017 год (согласно приложению № 4);

2. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, 
расположенных на территории с. Старый Иштеряк в здании администрации

РЕШАЕТ:



самоуправления по ул. Школьная д. 15; в д. Ялтау по ул. Мира, д.27; в 
с.Бакирово, ул.Нагорная д.38 и опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (https://leninogorsk.tatarstan.ru) в 
разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

2

Г лава муниципального образования 
«Староиштерякское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 
Председатель Совета Н.А.Мазитов

https://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение №1 
к решению Совета муниципального образования 

"Староиштерякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан

от " 5 " апреля 2018 года № 7

Доходы
бюджета муниципального образования "Староиштерякское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов за 2017 год 
____________________________________________________________________________________________________ РУб-

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за тел я
К о д  д о х о д а  п о  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и И сп о л н ен о

Доходы бюджета - всего X 4 609 718,69
в том числе:

Н А Л О ГИ  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 182 101 00000 00 0000 000 1 487 153,72
Налог на доходы физических лиц 182 101 02000 01 0000 110 1 487 153,72

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 101 02010 01 1000 110 1 462 302,76
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 182 101 02010 01 2100 110 24 841,80

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

182 101 02010 01 3000 ПО 7,26

Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Ф едерации (суммы 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 182 101 02030 01 1000 110 1,80

Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Ф едерации (пени по 
соответствующему платежу) 182 101 02030 01 2100 110 0,10
IНА ЛО ГИ НА И М У Щ Е С Т В О 182 106 00000 00 0000 000 1 191 632,47
Налог на имущество физических лиц 182 106 01000 00 0000 110 128 271,29
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)) 182 106 01030 10 1000 ПО 127 633,82
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) 182 106 01030 102100 НО 637,47
Земельный налог 182 106 06000 00 0000 110 1 063 361,18

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 788 291,19

Земельный налог с организаций, обладающ их земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)) 182 106 06033 10 1000 ПО 788 180,35

Земельный налог с организаций, обладающ их земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 182 106 06033 10 2100 110 110,84

Земельный налог с физических лиц 182 106 06040 00 0000 ПО 275 069,99
Земельный налог с физических лиц, обладающ их земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу', в том числе по 
отмененному)) 182 106 06043 10 1000 ПО 274 786,11

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 182 106 06043 10 2100 110 283,88

|гО С У Д А РС Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 926 108 00000 00 0000 000 400,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 926 108 04000 01 0000 110 400,00

Государственная пошлина за соверш ение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Ф едерации на совершение нотариальных 
действий 926 108 04020 01 1000 ПО 400,00
Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В 
Г О С У Д А РС Т В Е Н Н О Й  И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И 937 111 00000 00 0000 000 73 772,91



Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 937 111 05035 10 0000 100 73 772,91

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ ЕРБА 926 116 00000 00 0000 000 2 000,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 926 116 51000 02 0000 140 2 000,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые с 
бюджеты поселений 926 116 51040 02 0000 140 2 000,00

IП РО Ч И Е Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 926 117 00000 00 0000 000 52 850,00
Средства самообложения граждан 926 117 14000 00 0000 180 52 850,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений 926 117 14030 10 0000 180 52' 8,5(3,00
И того собственны х доходов 4738741,60

Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 926 2 00 00000 00 0000 000 1 801 909,59

Б езвозм ездны е поступления 2 00 00000 00 0000 000 1801909,59

Б езвозм ездны е поступления от других бю дж етов бю джетной систеы  Российской 
Ф едерации

2 02 00000 00 0000 000 1801909,59

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 01001 10 0000 151 1194200

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29999 10 0000 151 41872,32

Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию полномочий на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния 202 03003 10 0000 151 5000

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

202 03015 10 0000 151 81300

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

202 04012 10 0000 151 479537,27



Приложение 2

к решению Совета 

муниципального образования 
"Староиштерякское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан

от " 5 " апреля 2018 года №  7
РА С Х О Д Ы

БЮ Д Ж Е ТА  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРА ЗО В А Н И Я  "С Т А Р О И Ш Т Е Р Я К С К О Е  С Е Л Ь С К О Е  П О С Е Л Е Н И Е "'  
Л Е Н И Н О Г О Р С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  П О  В ЕД О М С ТВ Е Н Н О Й  С Т РУ К Т У Р Е  РА СХОДОВ БЮ Д Ж Е ТА

ЗА 2012 ГО Д
в рублях

Наименование
ведом

ство РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено ;

Совет муниципального образования"Федотовское 
сельское поселение" Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан

817 615 540Д 7
Ф ун кци он и рован и е вы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ц а  
субъ екта  Р оссийской  Ф ед ерац и и  и ор ган о в  м естного  
сам оуправления 01 02 99  0 00 0 0 000 000 615 540 ,37

Р уководство  и у п равлен и е в сф ере у стан овлен н ы х  
ф ункций  органов  го су дарствен н ой  власти  субъ ектов 
Р оссийской  Ф едерац и и  и о р ган о в  м естного  
сам оуправления 01 02 99 0 00 0 2 0 3 0 000 615  540 ,37

Г л ава  м униц и п альн ого  образован и я 01 02 99 0 00 0 2 0 3 0 000 615 540 ,37

Р асходы  н а  вы плату  персон алу  в целях  обеспечен и я 
вы полнения ф ун кц ий  го су д ар ствен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь 
ны м и) о р ганам и ,казен н ы м и  уч р еж д ен и я м и ,о р ган ам и  
уп равлен и я государствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и 01 02 99 0 00  0 2 0 3 0 100 615 540,37
Исполнительный комитет муниципального 
образования” Федотовское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 917 4 210 017,19
Ф у н кци он и рован и е П р ави тельства  Р осси й ской  
Ф едерации , вы сш и х ор ган о в  и сп олн и тельн ой  власти 
субъектов Р оссийской  Ф едерац и и , м естн ы х  
адм и нистраций 01 04 000 4 2 8  634,81

Р уководство  и у п равлен и е в  сф ере устан о вл ен н ы х  
ф ункций  органов  госу д ар ствен н о й  власти  субъ ектов 
Р оссийской  Ф едерац и и  и о р га н о в  м естного  
сам оуправления 01 04 99 0  00 0 2 0 4 0 000 428  634,81

Расходы  н а  выплату' персон алу  в целях  обеспечения 
вы полнения ф ункций  го суд арствен н ы м и  ( м ун и ц и п ал ь
ны м и) о р ганам и ,казен н ы м и  учреж д ен и ям и ,о р ган ам и  
уп равления государствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  
ф ондам и. 01 04 99  0  00 0 2 0 4 0 100 299 205 ,38

З акуп ка товар о в ,р аб о т и у сл у г для  госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д. 01 04 . 99 0 00 0 2 0 4 0 200 124 969,81

И ны е бю дж етны е асси гн ован и я . 01 04 99 0 00 0 2 0 4 0 800 4 4 59 ,62

О беспечение проведения вы боров  и реф ерендум ов 01 07 99 0 00  0 2015 000 6 508 ,00

П роведение вы боров и реф ерен дум ов 01 07 99 0  00  0 2015 000 6 508 ,00

И ны е бю дж етны е асси гн ован и я 01 07 99 0  00  0 2015 800 6 5 08 ,00

Д руги е о б щ егосударствен н ы е вопросы 01 13 000 561 5 2 6 ,5 4 '

О беспечение д еятельности  п о д вед ом ствен н ы х  
учреж дений 01 13 99 0  00  2 0 3 0 0 000 23 4 2 0 ,0 0

Закуп ка товаров , р аб о т  и усл у г для государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 01 13 99  0  00 2 0 3 0 0 200 23 4 20 ,00

Г  осу дарственная регистрац и я  актов  граж д ан ского  
состояния 01 13 99 0  00  5 9 300 000 5 0 0 0 ,0 0  .

Расходы  н а  вы плату  персон алу  в целях  обеспечения 
вы полнения ф ункций  госу д ар ствен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь
ны м и) о р ганам и ,казен н ы м и  уч р еж д ен и я м и ,о р ган ам и  
уп равлен и я государствен н ы м и  вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и 01 13 99  0  00 5 9 3 0 0 100 0 ,00

Закуп ка то вар о в .р аб о т и усл у г для государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д. 01 13 99 0  00 5 9 300 200 5 0 00 ,00



У  плата  н алога  на и м ущ ество  о р га н и зац и й  и зем ельн ого  
н алога 01 13 99 0 00  0 2 9 5 0 000 241 2 47 ,00
И ны е бю дж етны е асси гн ован и я 01 13 99 0 00 0 2 9 5 0 800 241 2 4 7 ,0 0

Р уководство  и у п равлен и е в сф ере у стан овлен н ы х  
ф ункций  органов  госуд арствен н ой  власти  субъектов 
Р оссийской  Ф едерац и и  и ор ган о в  м естного  
сам оуправления 01 13 99 0 00 2 9 9 0 0 000 285 950 ,54

О беспечение деятельн ости  п одвед о м ствен н ы х  
учреж дений 01 13 99 0 00  2 9 9 0 0 000 285 950 ,54

Р асходы  н а  вы плату  персон алу  в целях  обеспечения 
вы полнения ф ункций  го су д ар ствен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь 
ны м и) органам и , казен ны м и  у чреж д ен ия м и ,органам и  
уп равлен и я государствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 01 13 99 0 00 2 9 900 100 179 357 ,24
З акуп ка товар о в .р аб о т и усл у г для государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д. 01 13 99 0 00 2 9 9 0 0 200 106 593 ,30
Д испан сери зац и я м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ и х 01 13 99 0 00 97071 200 5 9 0 9 ,0 0
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 000 81 3 0 0 ,0 0
М об илизационная и вн евойсковая п од го то вка 02 03 000 81 3 00 ,00
Руководство  и у п равлен и е в сф ере у стан овлен н ы х  
ф ункций 02 03 99 0 00 5 1 180 000 81 3 00 ,00

О сущ ествление п ерви чн ого  вои н ского  у ч е та  на 
терр и то р и ях , где о тсу тству ю т воен н ы е ком и ссари аты 02 03 9 9  0 00 5 1 180 000 81 3 00 ,00

Расходы  на вы плату  п ерсоналу  в целях  обеспечения 
вы полнения ф ункций  го с уд арствен н ы м и  ( м ун и ц и п ал ь
ны м и) о р ганам и ,казен н ы м и  учреж д ен и ям и ,о р ган ам и  
уп равлен и я государствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф ондам и 02 03 99  0 00 5 1 180 100 75 9 4 6 ,0 0

З акуп ка товар о в .р аб о т и усл у г для го с ударствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 02 03 99  0 00  5 1 180 200 5 3 54 ,00

Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и  п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь 03 00 000 100 34 7 ,8 4

О беспечение пож арн ой  безоп асн ости 03 10 0 0  0 00  0 0 0 0 0 000 100 3 47 ,84

В оинские ф о р м и рован и я(орган ы , подразделен и я) 03 10 99  0 00  0 7 4 4 0 000 75 0 00 ,02
Ф ун кци он и рован и е о рганов  в сф ере н ациональной  
безопасности  и п раво о х р ан и тел ьн о й  д еятельности 03 10 99  0 00 0 7 440 200 75 000 ,02
З акуп ка товаров , раб о т и усл у г для государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 03 10 9 9  0 00 2 2 680 200 6 9 47 ,82
Д ру ги е  вопросы  в области  н ац и о н ал ьн о й  безоп асн ости  и 
п равоохранительной  д еятельн ости 03 14 9 9  0 00 2 2 690 000 18 4 0 0 ,0 0

В ы п олнение дру ги х  о б язательств  госу д ар ста 03 14 99  0 00 2 2 690 000 18 4 00 ,00
Д ру ги е  вопросы  в области  н ац и о н ал ьн о й  безоп асн ости  и 
п равоохранительной  деятельн ости 03 14 99  0 00 2 2 690 200 18 4 00 ,00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 000 150 4 00 ,00

О бщ еэкон ом и ческие вопросы 04 01 05 1 01 15250 000 30 4 0 0 ,0 0

Заку п ка  товаров , раб о т и усл у г для госуд арствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 04 01 05 1 01 15250 200 30 4 0 0 ,0 0

Д орож н ое хозяй ство 04 09 9 9  0 60 7 8 020 000 120 000 ,00

С троительство , со держ ан и е и р ем о н т  автом об и льн ы х  
до р о г и инж енерны х сооруж ен и й  н а  них  в границах  
поселений 04 09 9 9  0 60 7 8 020 200 120 000 ,00

З акуп ка товаров , раб о т и у сл у г для государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 04 09 9 9  0 60 7 8 020 200 120 000,00-

Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 00 000 849  500 ,00
К ом м унальн ое хозяй ство 05 02 99  0 00 7 5 050 000 40 0 00 ,00

С од ерж ан ие во доп ровод н ого  и м ущ ества , родн и ков  на 
терри тори и  поселения 05 02 99  0 00  7 5 050 000 40  0 00 ,00

З акуп ка товаров , раб о т и усл у г для государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 05 02 99  0 00  7 5 050 200 40  0 00 ,00
Б лагоустройство 05 03 000 809  5 00 ,00

У ли чн ое освещ ение 05 03 99 0 60 7 8 010 000 749  500 ,00

З акуп ка товар о в .р аб о т и усл у г для го с ударствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 05 03 9 9  0 60 7 8 010 200 749  500 ,00

Б лагоустрой ство  и озеленение 05 03 9 9  0 00 7 8 030 000 60 0 00 ,00

З акуп ка товар о в .р аб о т и у сл у г для государствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) н уж д 05 03 99  0 00 7 8 030 200 60 0 0 0 ,0 0  .



К у л ь т у р а ,  к и н е м а т о г р а ф и я  и с р е д с т в а  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и и 08 00 000 2 027  100,00
К ультура 08 01 99 0 00  10990 000 59 3 0 0 ,0 0  '
Заку п ка  товаров , р аб о т  и у сл у г д л я  го с ударствен н ы х  
(м ун и ц и п альн ы х) нуж д 08 01 99 0 00  10990 200 59 3 00 ,00
К ультура 08 01 99 0 00 2 5 6 0 0 000 1 967 800,00
М ероп рияти я в сф ере культуры , кин ем атограф и и 08 01 99 0 00 2 5 6 0 0 500 1 967 800,00
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 00 2 0 860 000 4 7 00 ,00

М еж б ю дж етн ы е субсид ии , подлеж ащ и е п ереч и слен и ю  из 
м естны х б ю дж етов  в бю д ж ет  Р есп у б л и ки  Т атарстан 14 03 99  0 00 2 0 8 6 0 500 4 7 00 ,00

В сего 4 825  557 ,56



Приложение 3 
к решению Совета 
муниципального образования 

"Староиштерякское сельское поселение” 
Лениногорского муниципального района 
от " 5 " апреля 2018 г № 7

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования "Староиш терякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района за 2017 год 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в рублях

Н а и м е н о в ан и е РЗ П Р К Ц С Р ВР И сп о л н ен о

О б щ его су д ар ствен н ы е  во п р о сы 01 00 000 00 00 000 1 612 209,72

Ф ункционирование высш его долж ностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и органов местного самоуправления 01 02 615 540,37

Руководство и управление в сфере установленны х функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации и органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 615 540,37

Г лава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 615 540,37

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 01 02 99 0 00 02030 100 615 540,37

Ф у н к ц и о н и р о в ан и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и , в ы сш и х  о р ган о в  и с п о л н и те л ьн о й  в л асти  
субъектов  Р оссийской  Ф ед е р а ц и и , м естн ы х  
адм и н и стр ац и й 01 04 428 634,81

Руководство и управление в сфере установленны х функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации и органов местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 424 175,19

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю дж етными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 299 205,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 124 969,81

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4 459,62

О б еспечение п р о вед ен и я  в ы б о р о в  и реф еренд ум а 01 07 6 508,00
Проведение выборов и референдума 01 07 020 00 05 000 6 508,00
Иные бюджетные ассигнования 01 07 020 00 05 800 6 508,00
Д ругие о б щ его су д ар ствен н ы е в оп росы 01 13 561 526,54

Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 5 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны ми (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю джетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 3 000,00



Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Ф едерации и органов местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 550 617,54

»
Обеспечение деятельности подведомоственны х учрежденией 01 13 99 0 00 02990 000 285 950,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 23 420,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 01 13 99 0 00 02990 100 179 357,24
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02990 200 106 593,30

Диспансеризация м униципальны х служ ащ их 01 13 99 0 00 97071 200 5 909,00
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 000 241 247,00
Иные бю джетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 241 247,00
Н а ц и о н а л ь н а я  оборон а 02 00 81 300,00
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 0000000 000 81 300,00

Руководство и управление в сфере установленны х функций 02 03 99 0 0051180 000 81 300,00
О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствую т военные комиссариаты 02 03 99 0 0051180 000 81 300,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебю дж етны ми фондами 02 03 99 0 0051180 100 75 946,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 0051180 200 5 354,00
Н а ц и о н ал ь н ая  б езо п асн о сть  и п р а в о о х р ан и те л ьн а я  
д еятел ьн о сть 03 00 000 100 347,84
О беспечение пожарной безопасности 03 10 99 0 00 07440 000 100 347,84
Воинские формирования (органы, подразделения) 03 10 99 0 00 07440 000 75 000,02
Ф ункционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 10 99 0.00 07440 200 75 000,02
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 22680 200 6 947,82
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 99 0 00 22690 000 18 400,00
Выполнение других обязательств государства 03 14 99 0 00 22690 000 18 400,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 99 0 00 22690 200 18 400,00
Н а ц и о н ал ь н ая  эк о н о м и к а 04 150 400,00
О бщ еэкономические вопросы 04 01 05 1 01 15250 000 30 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 01 05 1 01 15250 200 30 400,00
Дорожное хозяйство 04 09 99 0 60 78020 000 120 000,00
Строительство,содержание и рем онт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства 04 09 99 0 60 78020 200 120 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 60 78020 200 120 000,00
Ж и л и щ н о  ко м м у н ал ь н о е  хо зяй ство 05 00 000 00 00 000 849 500,00
Коммунальное хозяйство 05 02 99 0 00 75050 000 40 000,00
Содержание водопроводного имущ ества, родников на 
территории поселения 05 02 99 0 00 75050 000 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 40 000,00

Благоустройство 05 03 99 0 60 00000 000 809 500,00

Уличное освещ ение 05 03 99 0 60 78010 200 749 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 60 78010 200 749 500,00



Благоустройство и озеленение 05 03 99 0 00 78030 000 60 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 60 78030 200 60 000,00
К у л ьту р а , к и н е м ат о гр аф и я  и ср ед ства  м ассовой  
ин ф о р м ац и и 08 01 000 00 00 000 2 027 100,00

Культура 08 01 99 0 00 10990 000 59 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10999 200 59 300,00

Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1 967 800,00

Прочие межбюджетны е трасф ерты ,передаваемы е бю джетам 
муниципальных образований на осущ ествление части 
полномочий по реш ению  вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченными соглаш ениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 967 800,00

М еж бю дж етны е тр ан с ф е р ты 14 03 99 0 00 20860 000 4 700,00
М ежбюджетные субсидии, подлеж ащ ие перечислению  из 
местных бюджетов в бю дж ет Республики Татарстан 14 03 99 0 00 20860 500 4 700,00

Всего 4 825 557,56



Приложение № 4 

к реш ению Совета  муниципального образования 

"Староиш терякское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 

Республики Татарстан  

о т " 5" апреля 2018 года № 7

И С Т О Ч Н И К И
Ф И Н А Н С И РО В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т А  БЮ Д Ж Е ТА  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО В А Н И Я  "С Т А Р О И Ш Т Е Р Я К С К О Е  С Е Л Ь С К О Е  

П О С Е Л Е Н И Е " Л Е Н И Н О Г О Р С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  П О  К О Д А М  К Л А С С И Ф И К А Ц И И  И С Т О Ч Н И К О В
Ф И Н А Н С И РО В А Н И Я  Д ЕФ И Ц И ТА  БЮ Д Ж Е Т О В  ЗА 2017 ГО Д

Б рублях
Н а и м е н о в а н и е  п о ка за те л я код

показателя И с п о л н е н о

Источники внутреннего ф инансирования дефицита бюджета 926 01 00 00 00 00 0000 000 2 1 5 8 3 8 ,9 7

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 926 01 05 00 00 00 0000 000 2 1 5 8 3 8 ,9 7

Увеличение остатков средств  бюджетов 926 01 05 00 00 00 0000 500 -4 6 0 9 7 1 8 ,5 9
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 926 01 05 02 00 00 0000 500 -4 6 0 9 7 1 8 ,5 9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 926 01 05 02 01 00 0000 510 -4 6 0 9 7 1 8 ,5 9
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 926 01 05 02 01 10 0000 510 -4 6 0 9 7 1 8 ,5 9

Уменьшение остатков средств  бюджетов 926 01 05 00 00 00 0000 600 4 8 2 5 5 5 7 ,5 6
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 926 01 05 02 00 00 0000 600 4 8 2 5 5 5 7 ,5 6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 926 01 05 02 01 00 0000 610 4 8 2 5 5 5 7 ,5 6
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений 926 01 05 02 01 10 0000 610 4 8 2 5 5 5 7 ,5 6


